
*  2tij

1535/2021/01 OV-097-21-56-BK
„Propojovací větev mezi rampou ze silnice l/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové"

Spis. zn.: OV 084/15-1/56

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
zastoupena: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: I..... ........................................................ 
bankovní spojení: ................................. 
číslo účtu: ....................................

61504

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.:
PID: RSDBXBFJQB 
Doručeno: 22.06.2021 
Listu dokumentu: 22 
PŘÍLOHA: 1(1)

jako „strana Povinná'1 

a

Statutární město Ostrava
se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451, DIČ: CZ 00845451
zastoupeno ....... .................................................................... 
bankovní spojení: ............................................... 
číslo účtu: ..................................

jako „strana Oprávněná"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto

SMLOUVA O ZPŮSOBU PROVEDENÍ KÁCENÍ DŘEVIN A ZPŮSOBU 
NÁHRADY ZA VYKÁCENÉ DŘEVINY A PODMÍNKÁCH PĚSTEBNÍ

PÉČE
č. OV-097-21 -56-BK

i .

Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a straně Povinné na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. 
č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků přísluší ve smyslu ust. 
§ 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění, hospodařit se silniční vegetací na stavbě silnice č. I/56 umístěné na pozemcích 
parc.č. 184/1 a pare. č. 190/7 zapsaných na LV č. 2181 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, pro obec Ostrava a k.ú. Hrabová, dále jen „Nemovitost".

2. Strana Oprávněná je investorem a vlastníkem (provozovatelem) stavby „Propojovací větev mezi 
rampou ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové", dále jen „Stavba".

I I .
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek provedení kácení dřevin, způsobu úhrady a 
následné pěstební péče v rámci realizace „Stavby" na „Nemovitosti".



1535/2021/0 ! OV-097-21-56-BK
.Propojovací větev mezi rampou ze silnice l/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové"

Spis. zn.: OV 084/15-1/56

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Strana Oprávněná provede kácení dřevin dle seznamu dřevin, který je přílohou č. 3 této smlouvy
na „Nemovitosti", podle situace, která je přílohou č. 1 této smlouvy, včetně odstranění a likvidace 
pořezaných dřevin v rozsahu stanoveným znaleckým posudkem
č. 161-4/2021 ze dne 15. 2. 2021 vypracovaného I............ ................................., znalcem v oboru 
ekonomika, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Strana Oprávněná provede kácení dřevin dle této 
smlouvy v nejbližším možném termínu dle Rozhodnutí orgánu ochrany přírody. Pokud Rozhodnutí 
není třeba, termíny kácení musí vycházet z termínu daných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jeho novelizace, prováděcích vyhlášek a 
souvisejících zákonů a vyhlášek (provádí se převážně mimo vegetační období). V případě, že 
strana Oprávněná nepředloží příslušná povolení a oznámení ke kácení dřevin dle této smlouvy, 
nebude ke kácení oprávněna a tato smlouva se od samého počátku ruší.

2. Strana Oprávněná se zavazuje, že na dotčené „Nemovitosti" bude do práv a oprávněných zájmů 
strany Povinné zasahovat pouze v nezbytné míře dané touto smlouvou a bude si počínat tak, aby 
její činností nedošlo k poškození zbývající části „Nemovitosti" ani její součástí a příslušenství.

3. Veškeré náklady spojené s kácením dřevin dle této smlouvy budou uhrazeny stranou Oprávněnou.

4. Smluvní strany se dohodly na náhradě za pokácené dřeviny na dotčené „Nemovitosti". Smluvní 
strany se dohodly, že výše sjednané jednorázové finanční náhrady za pokácené dřeviny dle této 
smlouvy je stanovena na základě znaleckého posudku, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Tato 
finanční náhrada se smluvními stranami této smlouvy sjednává ve výši 258.187,- Kč včetně DPH 
ve výši dle patných právních předpisů.

5. Obě smluvní strany se dohodly na jednorázové úhradě náhrady za pokácené dřeviny, a to na 
základě faktury vystavené stranou Povinnou po podpisu této smlouvy se splatností 30 dnů od data 
doručení straně Oprávněné (dále jen základní lhůta). Nebude-li v tomto termínu jednorázová úhrada 
provedena, bere strana Oprávněná na vědomí, že po ni bude strana Povinná požadovat úhradu 
úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Vypočiený úrok z prodlení se strana Oprávněná zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené 
stranou Povinnou se splatností do 14-ti dnů od jejího doručení.

6. Strana Oprávněná je povinna:

a) písemně oznámit straně Povinné konkrétní termín zahájení a ukončení kácení
b) neprodleně odklidit veškerou biomasu po kácení z „Nemovitosti"
c) kácení provést tak, aby ponechané pařezy nepřevyšovaly 20 cm nad úroveň terénu z důvodu 

BESIP
d) ponechané pařezy odstranit do 14 dnů od kácení dřevin min. 5 cm pod niveletu terénu a terén 

upravit a zbavit zbytků kácení
e) zajistit náhradní výsadbu a následnou pěstební péči dle Rozhodnutí orgánu ochrany přírody
f) do jednoho měsíce od ukončení kácení dřevin dle této smlouvy na základě předávacího 

protokolu zpět předat „Nemovitost" straně Povinné

7. Smluvní strany se dohodly, že strana Oprávněná je povinna a zavazuje se uhradit smluvní pokutu 
za porušení povinností vyplývajících z čl. III. odst. 6 písm a) -  d) a f), a to ve výši 500 Kč za každé 
jednotlivé porušení uvedené povinnosti a za každý den trvání porušení této jednotlivé povinnosti.

IV.
Společná a závěrečná ustanovení 1

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy.



2. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 
směřující ke zrušení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 
srozumitelné vůle, že jí uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Tato smlouva nenahrazuje stanovisko strany Povinné pro potřeby územního rozhodnutí a 
stavebního povolení.

6. Smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením institut fikce doručení pátý den od 
prokazatelného podání poštovní přepravě.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv), v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smlouvu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní ŘSD ČR. Při uveřejnění této smlouvy nebudou 
uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů a dále budou 
znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

9. Tato smlouva nabývá účinností dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
o registru smluv.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:

O uzavření této Smlouvy rozhodla na straně Oprávněné rada města usnesením č. 
06720/RM1822/103 ze dne 25.5.2021.

Přílohy dle textu.

1535/2021/01 OV-097-21 -56-BK
„Propojovací větev mezi rampou ze silnice I/56 a ul. Paskovskou na MOK u Makra v Ostravě-Hrabové"

Spis. zn.: OV 084/15-1/56

Za stranu Povinnou :

V.................................dne

Za stranu Oprávněnou: 

V Ostravě dne............

Ředitelství silnic a dálnic ČR
I..... .................... 
..................................

Statutární město Ostrava
....... ............................ 
...................................



Iožka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě
ěnto dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 139376592-85994-210618101514 

převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 21 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým 
podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 18.06.2021 v 10:15:37. 
Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti 
kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných 
certifikátů vydanému k datu 18.06.2021 08:21:28. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu č. 1: číslo 
kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 53 0E 67, kvalifikovaný certifikát pro elektronický 
podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, 
Česká pošta, s.|j. pro podepisující osobu 61582, Ředitelství
silnic a dálnic ČR. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem 
nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost 
časového razítka byla ověřena dne 18.06.2021 v 10:15:37. Údaje o časovém razítku: datum a čas 15.06.2021 
08:38:54, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 A0, časové razítko bylo vydáno 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým 
podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 18.06.2021 v 10:15:37. 
Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument 
nebyl změněn, a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 18.06.2021 08:21:28. Údaje o 
kvalifikovaném elektronickém podpisu č. 2: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 01 54 04 
F4, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu

5140800, Statutární město Ostrava - magistrát. Uznávaný elektronický 
podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým 
razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 18.06.2021 v 
10:15:37. Údaje o časovém razítku: datum a čas 18.06.2021 09:09:59, číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
časové razítko 01 40 71 AI, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum 
Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Statutární město Ostrava 
Pracoviště: Statutární město Ostrava 
V Ostravě dne 18.06.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 54 04 F4, do provedení 
autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu. ,
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

